

## Esi sveicināts, vaidaviet!

Dzīvē katra diena nes ko jaunu — nedzirdētu un neredzētu. Ar avīzēm, žurnāļiem, radio un televīziju mūsu mājās ienāk pasaule. Diendienā jūtam, ka radikālo pārvērtību laiks ir arī pie mums Vaidavā. Cilvēki kļūst atvērtaši un redzīgāki, bērns ciešnieks top ieinteresētāks par sava novada un kolhoza likteni. Cerēsim, ka ilgais sociālās apātības un vienaldzības laiks ir pagājis uz neatgriešanos.

Visi apzināmies, cik ļoti šobrīd vajadzīga vispusīga informācija un atklāta domu apmaiņa par dzīvi mūsu ciemā. Ja mēs tik ļoti esam ieinteresēti republikas likteni, tad tikpat lieliem patriotiem mums jābūt par savu Vaidavu. Kas gan ir Latvija? Tā ir simtiem tūdu pašu stūrīšu zemes kā mūsējais. Un katrā no tiem dzīvo latvieši, savas zemes saimnieki. Ikvienam no mums ir jābūt atbildīgam par savu darbu, rīcību un stāju, lai Latvija kļūtu par svētumu mūsu sirdīs. Lai Latvijas vārdu ar cieņu izrunātu arī

tās citas tautas, kas latvju zemē atrušas savu mājvietu.

Sodien mūsu saruna sākas jaunā formā. Jūs saņemat pirmo biļetenu, mēnešrakstu, kuram, tāpat kā «Atmodai», nav godpilno tiesību oficiāli saukties par avīzi. Tiesa, mēs kļūsim ceram, ka vaidaviešu sarunās šī lapa skaļāk vai klusāk tomēr tiks saukta par avīzi, un jau iepriekš pateicamies par šo avansā dāvāto uzticību. Bet, lai tas tā varētu būt, arī «Vaidaviņa» mums jāvelo tāpat, kā mēs darām citus darbus: kopīgiem spēkiem un bez nogaldīšanas. Partijas organizācijas, kolhoza valdes un ciema izpildkomitejas par iesākumam labu atzītā redakcijai ir tikai aprūpes kopa, bet rakstīsim visi. Ceram, ka saimniecības izdevums kļūs par dažādu domu satiksmes vietu, ka tajā uzdzirkstīs diskusijas un pat labdabīgi strīdi, kuros dzims patiesība. Mēnešrakstos būs kārtēja informācija par darbiem un atpūtu, centīsimies arī analizēt. Ik mēnesi ziņo-

sim par mūsu lopkopēju paveikto. Tāpat ievērosim sezonas darbus augkopībā.

Sava vieta būs vaidaviešu kultūras un sporta dzīvei. Ceram, ka biļetenu par savu tribīni atzīs visu sabiedrisko organizāciju pārstāvji. Ipaši aktīvu sabiedroto ceram ieraudzīt Latvijas Tautas frontes (LTF) Vaidavas ciema grupas kolektīvajā personā. Uzalcinām kādā no tuvākajiem numuriem publicēt frontnieku konkrētu Programmu.

Mēģināsim cildināt ne vien pilsonisko drosmi, bet mūžu mūžos vienīgo patieso vērtību — darba tikumu. Stāstīsim par skaistākajām druvām, fermām un sētām. Negribam aicināt «beigt mitināt un ķerties pie darba», bet ļoti ceram, ka garīgā atdzimšana sabalansēsies ar darba tikuma atjaunotni latviešu zemnieka sapratnē. Tikai tad svētiku brīžos ar gandarījumu celsim tautas karogu un ar cieņu dziedāsim tautas dziesnām.

Redakcijas kolēģija

### Redakcijas kolēģija:

AIJA PACEVIČA, ciema izpildkomitejas priekšsēdētāja, tel. — 43202

JĀNIS BALODIS, partijas pirmorganizācijas sekretārs, tel. — 43347  
AGĀTE BĒRZIŅA, arodkomitejas priekšsēdētāja, tel. — 43332

ALDA GEDERTA, kultūras nama direktore, tel. — 43342  
GUNTIS PIRAGS, valdes priekšsēdētāja vietnieks, tel. — 43377

**KĀ  
RUBLIS  
MAKĀ  
GROZĪJIES**

Pērn «Vaidava» no saviem klientiem saņēma 4 237 000 rubļu. Tai skaitā no augkopības produkcijas realizācijas saņēma 781 tūkstoši, bet lopkopībā ražoto pārdevām par 3002 tūkstošiem rubļu.

Lauksaimniecības produkcijas ražošanai izlietoji 3712 tūkstoši, no kuriem augkopība prasījusi 1351 tūkstoši, bet lopkopība — 1831 tūkstoši. Lūk, arī sīkākā aprēķini. Graudaugu kultūru ražošanai uz viena hektāra «atstāti» 477 rubļi, kartupeļajā — 1776 rubļi un lopbarības sakņu tirumos — 1792 rubļi uz 1 ha.

Vēl sīkāk izdevumu sadalījumu varam izvērtēt pa galvenajiem augkopības produkcijas veidiem. Ziemāju graudaugu viens centners no kopsaimniecības maka paņēmis 15,65 rubļus, vasarāju graudaugi —

24,63 rubļus, kartupeļu 1 cēt pašizmaksa bijusi 8,72 rubļi, lopbarības sakņu — 5,29 rubļi. Ilggaigāgo zālāju siena centners maksājis 5,48 rubļus.

Lopkopības produkcijas izmaksas arī ir visai prāvas. Piena centners — 24,59 rubļi, liellopu dzīvsvāra pieaugumā 1 cēt — 208,27 rubļi. Cūku dzīvsvāra kāpums līdz tādām pašām svārum izsakāms 168,32 rubļos.

Atkarībā no lauksaimniecības produkcijas pašizmaksas veidojas realizācijas produkcijas peļņas masa. Kas tad pēc reķiniem sanāk? Graudu kultūras ne tikai nav devušas peļņu, bet nesušas zaudējumus 14 tūkstošu rubļu apjomā. Par laimi, mēs esam kaut cik iemanījušies tikt galā ar līnēm, kuru peļņa par seklām un stiebrīpēm ir 15 tūkstoši. Brangi peļņits ar kartupeļiem

— no vagām «izrakti» 198 tūkstoši rubļu. Augkopības produkcijas realizācija kopumā devusi peļņu 210 tūkstošu rubļu apjomā. Lopkopība mūsu peļņas kase ieskaitījusi bez trim tūkstošiem miljonu. Piena pārdošana tai skaitā nesusi 500 tūkstošu, liellopu gaļas realizācija — 407 tūkstošus un cūku gaļas piegāde — 83 tūkstošus.

Pavisām no lauksaimniecības produkcijas un pārējo pakalpojumu realizācijas iegūta tīra peļņa pērn sanāk 1 miljons 166 tūkstoši rubļu. Rentabilitāte nebūt nav zemē metama — 39,6 procenti.

Kur peļņa palikus? Tā tērēta dažādu izmaksu segšanai. Nedalāmā fonda papildināšanai celtniecības, kapitālrēmonta, lauksaimniecības mašīnu, automašīnu, traktoru un dažādu iekārtu izmaksu segšanai izgāja 680 tūkstoši rubļu. Vaidavieši lepojas ar savu kultūras dzīvi, tomēr rublīti tā prasa: pērn iztērējām 120 tūkstošus, 40 tūkstošus sadalījām piemaksām pie kolhoza mūsu pensijām, kurināmā nodrošināšanai un citām ikdienišķas vajadzības lietām. Kolhoznieku materiālajai stimulēšanai neziņojām 202 tūkstošus. Saimniecības ienākuma nodokļa segšana prasja atdot 78 tūkstošus un centralizēto fondu izmaksu segšana iznāca 43 tūkstošu rubļu vērtā.

«Vaidavai» 1988. gadā bija jānomaksa vairāki maksājumi valstij. Centralizētajā Savienības fondā kolhoznieku sociālajai nodrošināšanai ieskaitījām 150 tūkstošus. Obligātie apdrošināšanas maksājumi par sējumiem un inventāru sastādīja 116 tūkstošu tēriņu. Sociālās apdrošināšanas fondos 35 tūkstoši, ceļu remontiem — 17 tūkstoši rub-

ļu, kā arī vēl daži citi maksājumi. Kopā — 482 tūkstoši rubļu.

Sogad 1. janvārī «Vaidavai» bija ilgtermiņa aizdevuma parāds par celtniecību 809 tūkstošu rubļu apjomā. Sogad atmaksājām daļa ir 89 tūkstoši. Istermiņa aizdevuma parāds ražošanas vajadzībām gada sākumā bija 350 tūkstoši. Individuālajai celtniecībai, saimniecības iekārtošanai, govju iegādei saņemti ilgtermiņa aizdevums, kas veido 299 tūkstošus rubļu summu pašlaik. Vēl arī dažādi kredītoru parādi dažādām organizācijām un personām par 54 tūkstošiem rubļu.

Cik tad mums vēl vispār ir kopsaimniecības maciņā? Tekošajā kontā uz 1. janvārī bija 499 tūkstoši rubļu. Debitoru parādi sola 395 tūkstošus. Tai skaitā zemnieku saimniecībām izsniegtā lauksaimniecības tehnika ir 75 tūkstošu

### ARIJA ELKSNE

Man uzticētie ļaudis  
Mans pirmais piēnākums —  
Vispirms es atbildīga  
Sai pasaulei par jums.  
Vispirms no savas mājas  
Man grūžus izslaucīt,  
Lai Laimai baltās kājas  
Pie sliedīņa nepaslid.  
Vispirms man tam, ko milu,  
Par patvērumu būt,  
Ar zelta pavedienu  
Pie dzīves dzīvi sūt.  
Vispirms man savos bērnos  
Labs kodols jāielek,  
Jo bērns ir māls un veidots  
No māla daudz kas tiek.  
Vispirms man savā lokā  
Ir jāpaveic tas viss,  
Lai pašas kļūdas vēlāk  
Nav kāju pīnēklis,  
Kad vārtus aizvērusi  
Un sapusies gliņi  
Es došos lāpīt veco  
Un cauro pasaulīti.



## Daudz saules, mīļās!

Soule ceļas balnā. Pavasaris šogad nāk strauji. Liekas, ka tautas atmoda atbalsojas arī dabas norisēs, kas tik strauji grib modināt visu jaunai aprītei. Jauns loks atgriežas arī tautas dzīvē, jo mēs arvien noteiktāk atgriežamies pie vēsturiskā pārbaudītajām vērtībām. Zemes. Mājas. Ģimenes. Mātes.

Mēs hats tiecāmies pēc līdzsvara savā dzīvē. Pēc kaut kā nemanīga šajā trauksmainajā laikā, pēc savu domu un darbu atskaites punkta. Nemaldīšos, ja teikšu, ka īstenam no mums ir viens tāds sākums, un tā vārds ir — Māte. No pašām pirmajām mūsu dzīvības dienām līdz pat mūža pēdējiem brīžiem mūsu rāpe ir Mātes rāpe un mūsu prieks ir Mātes prieks. Kura cilvēka māža pamatos ir māmuļas negulēto nakšu nogurums, smaržīgā veļas kārtā sestādu vakaros, aroļen gādīgi sarīpētais aizāds ik ēdienreizes. Mēs

savām mātēm esam mūžīgi pārdānīki. So parādu nevar atdzināt ne ar kādiem pasaules dārgumiem, vien ar paša sirds siltumu. Atdodot kaut daļu no tā, ko katram mums no savas sirds veltījusi Māte.

„Sodien visu mērām ar tautību mūsu lobumu. Tandēji aizmirsis, ka Mātes ziedošanās paliek bez atbildības, jo sirds siltumu ar lietas vēsumu atdzināt nevar. Par laimi, mums ir kaut viena diena, viena reize, kad sapņamies: tai vismaz šai dienā, Mātes sveiktos, nebūtu ne rūpju rievās, ne skumju enas. Es ticu, ka šīs dienas gaīšo starojumu mūsu mīļās glabās kā talismanu. Jums, Vaidavas mātes, esotās, topošās un nākamās, es novēlu daudz saules visu šo gadu. Lai tā mirdz sirdīs, smaidos, skatītos, ipaši — uz jums vērstajās! J. BALODIS, partijas pirmorganizācijas sekretārs

L. BUSS,  
galvenais grāmatvedis





# Šomēnes vēlēsim deputātus

PSRS tautas deputātu vēlēšanas šogad notiks 26. martā. Urnas gaidīs jūs biļetenus no 7 rītā līdz 20 vakarā. Mūsu ciems ietilpst divos vēlēšanu apgabalos: teritoriālajā un nacionālā teritoriālajā.

Cēsu 713. teritoriālajā vēlēšanu apgabalā satilpuši Valkas, Valmieras, Cēsu, Limbažu un Rīgas rajoni. Mūsu un kaimiņu pārstāvji par deputātu kandidātiem reģistrējuši divus cilvēkus. Tie ir LPSR Augstākās Padomes Prezidija priekšsēdētājs Anatolijs Gorbanovs un Baltijas kara apgabala N karaspēka daļas virsnieks Nikolajs Suslovs.

Valmieras 299. nacionālā teritoriālajā vēlēšanu apgabalā par deputātu kandidātiem reģistrēti dziejnieks Jānis Peters, Nauksēnu kolhoza priekšsēdētājs Visvaldis Skujņis un republikas sadzīves pakalpojumu ministra vietnieks Andris Berziņš.

Tātad katrs no jums vēlēšanu iecirkņi saņems divus biļetenus, kuros būs attiecīgi divi un trīs uzvārdi. Vēlētāju pienākums — katrā biļetenā atstāt tikai vienu neizsvītrotu uzvārdu.

Mūsu ciema vēlēšanu iecirknis ar numuru 211/39 atradīsies kultūras namā. Līdz vēlēšanu dienai ciema izpildkomitejas telpās darbosies informācijas centrs, kurā varēs iegūt visas nepieciešamās ziņas par vēlēšanu sagatavošanas gaitu. Informācijas centra un informatoru (aģitatoru) vadītājs ir Modris Karšelis. Ciema iecirkņa komisijā ir izvirzīti šādi kandidāti: daļdārzniece Elga Opmane, grāmatvede Velta Vilka, kadru inspektore Sandra Vilnere, palīgskolnieks skolotāji Kārlis Malcenieks un Alvars Gailis, keramikas ceha strādājošie Elvira Straziņa un Valters Rudziņis, galvenais būvdarbu vadītājs Andrejs Paulis, traktorists Jānis Steinbergs, šoferi Ilmārs Gailītis un Jānis Vitols, agronoms Ivars Vente, grāmatvede Laila Gornostaja, kultūras nama direktore Alda Gederta un ciltslietu zootehniķe Velta Puķīte. Par komisijas priekšsēdētāju ievēlēja Elgu Opmane.

Cienjamie vēlētāji! Piedalīties vēlēšanās ir katra mūsu zemes cilvēka pienākums. Balsot par vai pret kādu kandidātu — tā ir katrā vēlētāja personīgā darīšana. Pirms vēlēšanu dienas apdomājiet, ko un kāpēc vēlēšat. Tās ir PSRS tautas deputātu vēlēšanas, tātad mums jānosauca politiski, kas spēj aizstāvēt Latviju diskusijās ar līdzīgiem partneriem un apgabāliem un republikām. No saviem Savienības deputātiem neprasišim cementa un citu deficītu fondu papildināšanu, bet gan Latvijas suverenitātes nostiprināšanu.

**A. PACEVIČA,**  
ciema izpildkomitejas priekšsēdētāja

**Janoāri valdāvieši** priecājās par jauniem mazuļiem, iespējamajiem mūsu ciema iedzīvotājiem.

13. janoāri dzimusi Dana Kokoroviča. Apsveicam māmiņu Valentīnu un tēti Arvidu.

25. janoāri pasaulē nāca Elīna Ceptiņa. Godinām mūsu stipro ģimeni Ingridu un Aivaru.

**Ciema izpildkomiteja**

### VAIDAVIĒSI!

Šomēnes 14. datumā pulksten 14 notiks Vaidavas ciema Tautas deputātu padomes 19. sasaukuma 8. sesija «Par celtniecību 1989. un 1990. gadā, kā arī nākošajās piecgadēs». Savus vēlējumus izsakiet deputātiem vai rakstiski iesniedziet izpildkomitejai.

Lūdzam visas mūsu ciemā dzīvojošās ģimenes, kas bijušas nepamatoši represētas, pieteikties ciema izpildkomitejā līdz 15. martam.

Vēlējums un atsaucsmes par «Vaidaviņas» publikācijām lūdzam iesniegt izpildkomitejai.



# Piens un gaļa 1988. gada atskatā



## PIENA RAZOSANAS GAITA 1988. GADĀ

Aizvadītā gada piena lopkopībā ir iegūti labāki rezultāti nekā gaļas ražošanā. Vidēji no vienas govs izslaucām 4060 kg piena un panācām kāpinājumu 39 kg. Slaukums gan bija par vienu procentu lielāks nekā pirms gada, taču pārdošanu par tādu pašu tiesu samazinājām. Visa neiznācēja, ka par piecām simtdaļām pazeminājies piena tauku procentis. Vislielākais slaukums padevējis Centra fermā, tikai 3,97.

Aizvadītā gada neesam pratuši atdzēsēt pienu Briēžos un Podzēnos gan uzstādīja jaunus saldiešanas iekārtas, diemžēl aģroservisa kūrums daļēji apstājās, kultūras nama direktore Alda Gederta un ciltslietu zootehniķe Velta Puķīte. Par komisijas priekšsēdētāju ievēlēja Elgu Opmane.

Piena ražošanā pērn vissliktāk strādāja slaucēja Līvija Ālmenova, kura tagad no darba «Vaidavā» ir aizgājusi.

Sogad piena ražošanas plāni ir ļoti saspringti. Vidēji no vienas govs jāizslauc 4155 kg. Kā redzat, izslaukums jāpalielina par 95 kg no goļņas. Man šķiet, ka vislielākās rezerves ir Ciruļu fermā. Tur lopkopjiem un speciālistiem reiz jāievieš elementārā kārtība lopu ganišanā vasarā, kā arī ēdināšanā un slaukšanā visu gadu.

Visām slaucējām vairāk jā rūpējas par lopu veselību, pēc iespējas jāsamazina tēsmu iekaisumu gadījumi. Ziemas periodā tie rodas tikai no nepilnīgas izslaukšanas vai slaucamā aparāta pārturēšanas.

Slikti darba rezultāti bija gaļas ražotājiem. Lai gan vidēji diennakts dzīvsvāra pieaugumi gan nobarojamiem jaunlopiem, gan cūkām pieauga, lopu skaita samazināšana noveda pie kopējās produkcijas sarūkšanas par 40 tonnām. Mūsu saimniecībā ļoti samazinājies no gada uz gadu, jo teltiņus neprotam kā nākas saglabāt un vispār to dzimstība arvien šet mazumā. Vissliktāk ar mazajiem lopiņiem apietas Mazšķirbu un Ciruļu fermās. Alpacijiem jāmācās no kolēģiem R. Trofimovas, A. Sneideres, A. Paulas, M. Plūmes un B. Rožānskas, kuru sprūpē neviens teltiņš nav gājis bojā.

Vertējot jauno kopēju darba rezultātus iepriekšējā gadā, vislielāko palīdzību gribas pateikt ataudzējamajiem jauno kopējām Rutai Ulasēvičiai un Dainai Darvai. Diemžēl nobarojamajiem jauno kopēju saimē neviens nav strādājis ar pilnu atdevi visu gadu.

1989. gadā «Vaidavas» plānos paredzēta 630 t gaļas piegāde. Pēc tā mūsu lopkopjiem vajadzētu centties.

Viesiem fermu laudim šai gadā novēlēt darba gribu, izturību un pacietību!

**A. VAZDIĶE,**  
galvenā zootehniķe

	Bruto produkcija kg	+ vai - pret 1987. g.	Izslaukums no govs kg	+ vai - pret 1987. g.	Vieta
Karavajeva Emīlija	136579	+32599	4434	-48	1.
Grīšjane Ilga	120407	+14542	4095	-372	10.
Kokareviča Rudite	112657	+27141	3898	+259	16.
Brieži	369643	-22241	4149	-7	111.
Plūme Malda	236155	+446	4365	+8	3.
Rožānska Biruta	212249	-4157	4296	-15	6.
Centrs	448404	-3711	4532	+1	1.
Kokareviča Aina	187271	+12831	4182	+303	9.
Gaspareviča Jelena	202315	+1316	3967	-37	14.
Stāse Skaidrite	200506	+11632	3947	+77	15.
Stāse Sarmīte	174155	-2307	3879	-16	17.
Ciruļi	765247	+24482	3990	+83	V
Paula Anita	115754	-4396	4418	-48	2.
Izaja Astrīda	98369	+7925	4031	+247	11.
Sneidere Aleksandra	97745	+2343	4344	+196	4.
Trofimova Raita	105634	-7107	4259	-287	7.
Lapsiņš Modris	104321	-9282	3992	-273	13.
Mikelsons Atis	111512	+8655	4322	+484	5.
Podzēni	633699	-1172	4233	+59	11.
Novika Enarīta	128372	+21678	4209	+709	8.
Miljančeva Ināra	110167	-90	3760	+109	20.
Vaidava	238539	+26004	3996	+418	IV
Kleina Dzintra	91869	+7076	3602	-53	22.
Bule Inese	95304	+5980	3797	-4	19.
Pelmaņa Ruta	102598	+5088	4023	-57	12.
Andronis Anatolijs	93234	+3977	3714	+129	21.
Mazšķirbas	383004	+22118	3788	+13	VI
Saimniecība	2947866	+28256	4060	+39	

## ATAUDZĒJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI

	Dzīvmasas pieaugums no gada sākuma		+ vai - pret 1987. g.	Vieta
	bruto kg	dienn. g		
Ulasēviča Ruta	13295	829	+151	1.
Darva Daina	15210	820	+147	2.
Caps Mihails un Caps Taiga	37219	757	+154	4.
Jansone Arijā	10073	595	-37	5.
Jēgere Skaidrite	4140	811	+138	3.
Burdova Raiņa, Burdovs Aleksandrs, Gailīte Inta un Gailītis Edgars	28467	565	-48	6.
Saimniecība	108404	622	+11	



«Četrdesmit gadu — vesela dzīve pagājusi no tā laika. 1949. gadā mūsu ģimene bija stāp tiem 43231 Latvijas PSR pilsoņiem, kurus izsūtīja 25. martā. No Vaidavas pagasta «Liekalniem» uz Sibīriju. Toreiz gan netika pieminēts vārds izsūtīšana, bet, ar mūsu personīgajiem parakstiem apstiprināta, labprātīga pārvietošana.»

Tā savu stāstu par četrus desmitus gadus veciem notikumiem sāk mūsu novadniece

## SVARA, PIEAUGUMS NOBAROJAMAM CŪKĀM

	Barības dienas	Svara pieaugums kg	Dienn. vid. pieaugums g	+ vai - pret 1987. g.	VGK realizēto cūku skaits
Kalniņš Raimonds un Zaškeviča Pelageja	154760	85236	551	+18	1356

## 2-4 MENESUS VECIEM SIVĒNIEM

Role Gaida un Serģis Egils	90272	49270	546	+57	--
----------------------------	-------	-------	-----	-----	----

## SIVĒNU IEGUVE

	Iegūti sivēni	+ vai - pret 1987. g.	Vidējais skaits mēneša	Nodoti sivēni audzēšanai	
				skaitis	dzīvsvārs kg
Sverna Raiņa un Sverns Modris	1057	-104	7,7	729	24
Zitiņa Aina un Zakis Andrejs	1180	-165	7,3	800	23

## NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI

	Valstij pārdoti jauno kopēji		Dzīvmasas pieaugums no gada sākuma		+ vai - pret 1987. g.	Vieta
	skaitis	dzīvsvārs kg	bruto kg	dienn. g		
Lūse Ilze	--	--	20211	754	+20	4.
Jansons Arnolds	+	+	9542	783	+68	2.
Osvālds Viktors	53	506	21236	864	+88	1.
Kalniņš Agris	60	489	24169	731	+40	5.
Aleksandrovš Anatolijs	64	485	12679	764	+3	3.
Gavriļova Lilija	46	508	9506	726	+27	6.
Cekule Anna un Kušķis Dainis	120	498	27952	694	+2	7.
Mastjanča Regina un Mastjanča Vladislavs	105	513	25095	675	--	8.
Saimniecība	481	498	150390	733	+8	

Anna Zagarīna, meitas uzvārds — Gaide. Jā, arī tāda skumja gadskārta ierakstāma martā, kad esam parādūši vien priecāties par 8. martu un pavasari. A. Zagarīnas stāstu, vismaz tā sākumu, varēsiet lasīt aprīlī, taču šomēnes vienoti piedalīsimies Sibīrijas upuru piemināšanas mirkļos ciemā un rajona centrā. Ar labu vārdu atbalstīsim tās nepamatoši represētos, kuri ir atgriezušies un vēl tik daudz devuši savai zemei, mūsu ciemam un cilvēkiem.